
Zápis č. 21

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 3. 11. 2011

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.

Jesch Reinhard

Pospíšil Ladislav 

Pospíšilová Jaroslava 

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Orság Stanislav, Ing.

Sedlák Milan, Ing 

Sedláček Petr

Střelecká Eva, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing. 

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Omluveni:

Šmíd Václav, Ing.
Šrůtek Petr 
Tesař Jan, Ing.
Zíma Vojtěch, Ing.

Hosté:

PhDr.  Markéta Čožíková

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Informace ze zasedání ZOK

4. Informace o kontrolách příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem

5. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám

6. Informace o provedených kontrolách

7. Návrhy na provedení kontrol

8. Různé

9. Závěr

Strana 1 (celkem 19)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání zahájil a řídil předseda V-K Ing. Václav Šmíd. Předseda V-K předložil návrh
programu jednání výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil. 

Přítomno  14, pro  14, proti 0, zdržel se 0,  nehlasoval  0.  Návrh byl přijat.

V úvodu  zasedání  poděkoval  předseda  kontrolního  výboru  Ing.  Šmíd  členovi
kontrolního výboru Ing. Šrůtkovi za organizaci výjezdního zasedání kontrolního výboru
uskutečněné dne 15. 9. 2011. Zároveň se omluvil členům kontrolního výboru, kteří se
z důvodu posunutí termínu nemohli výjezdního zasedání zúčastnit.  

2. Kontrola plnění usnesení

 UVK/2/20/2011    Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám 

Výsledky kontrol budou předloženy na  zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v
prosinci 2011. 

 UKV/3/20/2011    Informace o prováděných kontrolách 

Vyjádření  ředitele  k provedeným  kontrolám  plnění  usnesení  předloženo,  materiál
bude projednán jako bod 5. tohoto zasedání.

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace o plnění usnesení.

3. Informace ze zasedání ZOK

Řádné zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje se konalo 22. 9. 2011. Předseda
výboru upozornil a okomentoval některé projednávané záležitosti:

– Žádost města Litovel a obce Červenka o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na opravu místní komunikace včetně rozdělení příspěvku.

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schválilo  poskytnutí  částky  2 000 000  Kč  a
souhlasilo s rozdělením příspěvku mezi město Litovel ve výši 680 000 Kč a obec
Červenka ve výši 1 320 000 Kč.

– Poskytnutí  finančních prostředků na dofinancování  zvýšené úhrady prokazatelné
ztráty  ve  veřejné  linkové  autobusové  dopravě  v  závazku  veřejné  služby
Olomouckého kraje. 

Z důvodu  zvýšení  ceny  pohonných  hmot  došlo  k nárůstu  prokazatelné  ztráty
veřejné linkové dopravy oproti odbornému odhadu prokazatelné ztráty na rok 2011.
Schválená částka na úhradu prokazatelné ztráty v roce 2011 ve výši 342 691 000
Kč  byla  tedy  rozhodnutím  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  navýšena
o 12 172 008 Kč. 

Po krátké diskuzi navrhl předseda kontrolního výboru pozvat na některé z příštích
jednání  kontrolního  výboru  vedoucího  odboru  dopravy a  silničního hospodářství
a požádat ho o objasnění této problematiky. 

– Racionalizace  školských  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem- slučování škol.

– Informace o zjištěné kontaminaci podzemních vod v lokalitě Litovel – Nasobůrky

Strana 2 (celkem 19)



– Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje.

– Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2011.  

Zástupitelstvo Olomouckého kraje neuložilo kontrolnímu výboru žádné úkoly.

     Kontrolní výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání.

4. Informace  o  kontrolách  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Předseda  kontrolní  výboru  přivítal  vedoucí  odboru  sociálních  věcí  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje PhDr. Markétu Čožíkovou. 

PhDr. Čožíková seznámila členy kontrolního výboru s činností odboru sociálních věcí.
Představila příspěvkové organizace z oblasti sociální, kterých je 32. Uvedla, že odbor
provádí  kontroly  činnosti  těchto  organizací,  které   jsou  zaměřeny  na  dodržování
standardů sociálních služeb a zvyšování kvalifikace zaměstnanců. Dále odbor zajišťuje
inspekce sociálních služeb u zařízení kde není zřizovatelem kraj. Kontroly a inspekce
jsou vykonávány v souladu s plány kontrolní činnosti. 

PhDr. Čožíková následně seznámila členy kontrolního výboru s organizační strukturou
odboru sociálních věcí. Představila jednotlivá oddělení a popsala činnosti, které jsou
těmito odděleními zajištovány.

Odbor spolupracuje s poradními orgány Rady Olomouckého kraje, kterými jsou Komise
pro  prevenci  kriminality  a  drogových  záležitostí  a  Komise  pro  rodinu   a  sociální
záležitosti  a  dále  zvláštním  orgánem  Olomouckého  kraje  -  poradním  sborem  pro
náhradní rodinou péči. 

Problěhla  krátká  diskuze.  Následně  předseda  kontrolního  výboru  poděkoval  PhDr.
Čožíkové za přijetí pozvání a kvalifikovaný výklad k problematice sociálních věcí.      

5. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám 

 K  zápisu o provedené kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č.:

 UR/81/8/2008 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci investičních akcí

 UR/94/3/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice-
průtah“, 

 UR/9/7/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice-

nemá ředitel krajského úřadu připomínky. 

 K  zápisu o provedené kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č.:

 UR/30/57/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek 

nemá ředitel krajského úřadu připomínky.

Kontrolní  výbor  bere  na  vědomí  vyjádření  ředitele  KÚOK k provedeným kontrolám
plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje.  Zápisy  o  provedených  kontrolách
a vyjádření ředitele krajského úřadu budou v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb.,
o krajích předloženy Zastupitelstvu Olomouckého kraje.  

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

Strana 3 (celkem 19)



6. Informace o provedených kontrolách

Kontrolu  plnění  usnesení  ROK  č.  UR/23/41/2009  Vyhodnocení  zakázek  na  realizaci
investičních  akcí  provedla  kontrolní  skupina ve  složení  Ing.  Tomáš Sýkora,  Ing.  Milan
Sedlák a Petr  Šrůtek dne 24. 10. 2011. Výsledky kontroly jsou formulovány ve zprávě
z kontroly.

Informace ke kontrole veřejné zakázky „Gymnázium Jeseník, Komenského 281, oprava
střechy na objektu tělocvičny  včetně  elektroinstalace“,  podal  Ing.  Sýkora.   Na závěr
konstatoval, že uzavření smlouvy proběhlo v souladu s příslušnou směrnicí číslo 3/2006
a článkem  21.  odst.  3.  písm.  d).  Při  kontrole  této  zakázky,  bylo  mimo  jiné  zjištěno,
že společnost KORD Jeseník spol. s r.o., IČ: 45194165 je od 16. 6. 2010 v insolvenčním
řízení a 30. 9. 2010 na ni  byl  prohlášen konkurs. Již v době schvalování  této veřejné
zakázky Radou Olomouckého kraje, ze dne 8. 10. 2009, byla tato společnost v prodlení
s placením daňových závazků Finančnímu úřadu v Jeseníku, viz platební výměr na úrok
z prodlení č.j.: 36524/09/399920801770 ze dne 25.5.2009 (zdroj www.justice.cz). 

Vzhledem ke skutečnosti, že se zhotovitel nachází v úpadku a smluvní záruka 66 měsíců
uvedená ve „Smlouvě o dílo“, nebude s vysokou pravděpodobností ze strany zhotovitele
dodržena,  doporučuje  kontrolní  skupina  u  těchto  veřejných  zakázek  provádět
transparentní  výběrová řízení a prověřit  si  před uzavřením smlouvy majetkovou situaci
smluvního partnera.

Informace ke kontrole veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum Jesenicka – stálá expozice
Z historie  Jesenicka“  podal  Ing.  Sedlák.  Na  závěr  konsatoval,  že  výběrové  řízení
na dodavatele akce proběhlo v  pořádku a zákon č. 137/2006 Sb. byl dodržen.

Informace ke kontrolám veřejných zakázek „Veřejná zakázka na zajištění lékařské služby
první  pomoci  pro  dospělé  a  lékárenské  pohotovostní  služby  v Olomouci“  a  Veřejná
zakázka  „ZZS  OK  –  Přístrojové  vybavení  vozidel“  podal  pan  Petr  Šrůtek.  Na  závěr
konstatoval dodržení podmínek stanovených zákonem č. 137/2006 Sb.. 

V-K ZOK schválil zprávu z kontroly plnění usnesení ROK č. UR/23/41/2009 Vyhodnocení
zakázek na realizaci investičních akcí a ukládá předsedovi V-K ZOK požádat o vyjádření
ředitele krajského úřadu.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

7. Návrh na provedení kontrol

Předseda kontrolního výboru požádal členy kontrolního výboru, aby na příští schůzi výboru
předložili návrhy na provedení kontrol. Výběr kontrol by měl být proveden z usnesení Rady
Olomouckého kraje za poslední dva nebo tři roky. 

8. Různé 

 Předseda kontrolního výboru předal členům kontrolního výboru informaci o výplatě
odměn členů komisí a výborů.  V této souvislosti  je třeba, aby členové kontrolního
výboru v případě,  že u nich došlo ke změnám účtu,  zdravotní  pojišťovny,  adresy
nebo příjmení, nahlásili změnu  do konce listopadu tajemnici kontrolního výboru.

 Předseda kontrolního výboru informoval členy kontrolního výboru o obsahu e-mailu,
který obdržel od hejtmana Olomouckého kraje. Hejtman upozornil předsedy komisí
a výborů  na nutnost  včasného  předávání  zápisů  a  usnesení  z komisí  a  výborů
organizačnímu  oddělení  kanceláře  hejtmana.  Předseda  kontrolního  výboru  uvedl,
že kontrolní výboru předává dokumenty výboru kanceláři hejtmana včas. 

Strana 4 (celkem 19)



 Na návrh předsedy výboru byla projednána změna termínu prosincového zasedání
kontrolního  výboru.  Prosincové  zasedání  se  uskuteční   mimo  prostory  budovy
Olomouckého kraje v termínu 7. 12. 2011 od 13:00 hodin. 

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání.

9. Závěr 

Předseda  V-K  ZOK poděkoval  přítomným za  účast  na  jednání  výboru  a  zasedání
v 15:46 hodin ukončil.

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne 7. 12. 2011 ve 13:00 hodin. Podrobnosti k místu
zasedání budou upřesněny v pozvánce. 

V Olomouci dne 3. 11. 2011

……………………………….
Ing. Václav Šmíd

předseda V-K ZOK
Přílohy: 

Příloha 1

Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/81/8/2008, UR/94/3/2008 a UR/9/7/2009
                                                                                                                           (strana 6 – 9)
Příloha 2

Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k Zápisu  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK
č. UR/81/8/2008, UR/94/3/2008 a UR/9/7/2009                                                    (strana 10)

Příloha 3

Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010                             (strana 11 – 18)

Příloha 4

Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k Zápisu  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK
č. UR/30/57/2010                                                                                                   (strana 19)

Další přílohy:

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 5 (celkem 19)



Příloha č.  1  Zápis o  kontrole  plnění  usnesení  ROK č.  UR/81/8/2008,  UR/94/3/2008 a
UR/9/7/2009

Strana 6 (celkem 19)



Příloha č.  1  Zápis o  kontrole  plnění  usnesení  ROK č.  UR/81/8/2008,  UR/94/3/2008 a
UR/9/7/2009

Strana 7 (celkem 19)



Příloha č.  1  Zápis o  kontrole  plnění  usnesení  ROK č.  UR/81/8/2008,  UR/94/3/2008 a
UR/9/7/2009

Strana 8 (celkem 19)



Příloha č.  1  Zápis o  kontrole  plnění  usnesení  ROK č.  UR/81/8/2008,  UR/94/3/2008 a
UR/9/7/2009

Strana 9 (celkem 19)



Příloha č. 2 Vyjádření ředitele krajského úřadu k Zápisu o kontrole plnění usnesení ROK
č. UR/81/8/2008, UR/94/3/2008 a UR/9/7/2009

Strana 10 (celkem 19)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010

Strana 11 (celkem 19)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010

Strana 12 (celkem 19)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010

Strana 13 (celkem 19)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010

Strana 14 (celkem 19)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010

Strana 15 (celkem 19)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010

Strana 16 (celkem 19)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010

Strana 17 (celkem 19)



Příloha č. 3 Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/30/57/2010

Strana 18 (celkem 19)



Příloha č. 4 Vyjádření ředitele krajského úřadu k Zápisu o kontrole plnění usnesení ROK
č. UR/30/57/2010

Strana 19 (celkem 19)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Informace ze zasedání ZOK
	4. Informace o kontrolách příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	5. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám
	6. Informace o provedených kontrolách
	7. Návrhy na provedení kontrol
	8. Různé
	9. Závěr

